

一、重要提示			
本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。			
除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议			
未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
陈辉霖	董事	工作原因	郑益南

公司2012年半年度财务报告未经会计师事务所审计。
 公司负责人余新、主管会计工作负责人张作良及会计机构负责人（会计主管人员）毛缘娣声明：保证半年度财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况简介			
A股简称	中科电气		
A股代码	300035		
法定代表人	余新		
上市证券交易所	深圳证券交易所		
（三）联系人和联系方式			
项目	董事会秘书	刘新合	证券事务代表
姓名	黄能军		
联系地址	湖南省岳阳市岳阳大道中科工业园	湖南省岳阳市岳阳大道中科工业园	
电话	0730-8688891	0730-8688891	
传真	0730-8688895	0730-8688895	
电子信箱	huangc31@163.com	stqun_lu@163.com	

（二）主要财务数据和指标					
1、主要会计数据					
以合并财务报表是否发生了追溯调整					
√是 □否					
项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)		
营业收入(元)	107,095,038.77	95,941,017.75	95,941,017.75	114.63%	
营业总成本(元)	16,807,726.71	20,985,576.18	20,985,576.18	-23.45%	
利润总额(元)	19,417,372.22	22,196,869.68	22,196,869.68	-12.54%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	17,382,089.87	17,612,876.88	17,612,876.88	-1.34%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	16,976,374.31	17,023,963.33	17,029,530.50	-0.66%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	29,416,599.85	-15,473,249.51	-15,473,249.51	290.11%	
项目	报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)		
总资产(元)	914,234,078.70	950,449,252.07	950,449,252.07	-3.85%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	704,310,464.28	750,451,715.30	750,451,715.30	-6.08%	
股本(元)	119,925,000.00	119,925,000.00	119,925,000.00	0%	

主要财务指标					
项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)		
基本每股收益(元/股)	0.14	0.15	0.15	-6.67%	
稀释每股收益(元/股)	0.14	0.15	0.15	-6.67%	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.14	0.14	0.14	0%	
加权平均净资产收益率(%)	2.29%	2.39%	2.39%	-0.1%	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.24%	2.31%	2.31%	-0.07%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.25	-0.13	-0.13	292.31%	
报告期末	调整前	调整后	本报告期末比上年同期末增减(%)		
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.2	6.26	6.26	-0.96%	
资产负债率(%)	17.23%	19.66%	19.66%	-2.43%	

本报告期公司主要会计数据和财务指标说明（如有追溯调整，请注明调整事项）
 本公司子公司湖南岳岳磁高科科技有限公司申请高新技术企业认定公示在2011年已完成，但年报审计时尚未取得高新技术企业证书，2011年年报按企业所得预税率25%计算。2012年4月公司取得高新技术企业证书，其所得税率为GR201144000051，发证时间为2011年9月30日，有效期三年。企业在2011年度企业所得税汇算清缴时按税务局认定，当年企业所得税享受高新技术企业15%优惠税率，据此，我们调整了合并报表的相关科目。

2、非经常性损益明细			
项目	年初至报告期末金额(元)	附注(如有适用)	
非流动资产处置损益			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	713,462.68		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出			
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益变动的影响			
所得税影响数			
合计	-109,607.62		
归属于母公司所有者的非经常性损益净额	-109,607.62		
归属于少数股东的非经常性损益净影响金额	-0.00		
非经常性损益总额	-109,607.62		
所得税影响数	-0.00		
合计	-109,607.62		

单位:元						
分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
分行业						
分产品						
连铸EMS(板坯)	21,898,664.31	8,910,692.59	44.09%	13.75%	25.14%	-5.09%
连铸EMS(方/圆坯)	49,993,027.34	31,285,380.07	37.42%	77.25%	77.2%	0.02%
起重磁力设备	29,092,457.34	21,611,519.66	59.31%	-37.43%	-38.4%	0.64%
其他	6,035,650.37	1,968,061.43	25.71%	-5.15%	-6.87%	1.57%
主营业务分行业、分产品、分地区情况						
报告期内,公司主营业务及主要产品未发生重大变化。连铸EMS设备及起重磁力设备分别占公司营业收入的67.13%和27.17%,连铸EMS设备为公司主导产品。						
主营业务分地区情况						
单位:元						